
RK-26-2023-10

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Informatika - přijetí dotace ze státního rozpočtu na
realizaci projektu "Kraje pro bezpečný internet: Výzkum vnímání kyberkriminality mezi
dětmi - 2023"

pro: jednání rady kraje č. 26/2023 dne 5. 9. 2023
zpracoval: J. Pokorný
předkládá: P. Pavlinec, I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina
Předmět: Přijetí dotace ze státního rozpočtu na realizaci projektu prevence kriminality "Kraje pro
bezpečný internet: Výzkum vnímání kyberkriminality mezi dětmi - 2023"
Realizace: Poskytnutá dotace bude použita na provedení výzkumu vnímání kyberkriminality mezi
dětmi základních škol Kraje Vysočina a porovnání výsledků výzkumu s výsledky výzkumu, který
byl proveden v roce 2018
Kvantifikace: 81 000 Kč
Důvod: Cílem výzkumu je zjistit, jaké mají děti povědomí o kyberkriminalitě ve srovnání s rokem
2018 a jaké s ní mají zkušenosti (ať už jako oběti či útočníci). Na základě výstupů z výzkumu
budou navržena případná preventivní opatření.

Popis problému:

Rada Kraje Vysočina rozhodla usnesením č. 0188/04/2023/RK požádat o dotaci ze státního
rozpočtu na realizaci projektu prevence kriminality "Kraje pro bezpečný internet: Výzkum vnímání
kyberkriminality mezi dětmi - 2023". Ministerstvo vnitra ČR, do jehož kompetence spadá
problematiky prevence kriminality, rozhodlo dle materiálu RK-26-2023-10, př. 1 poskytnout dotaci
ve výši 81 000 Kč. Jednou z podmínek použití poskytnuté státní dotace je vlastní podíl příjemce,
který musí činit min. 27% celkových nákladů. Ke krytí vlastního podílu nákladů na realizaci
projektu ve výši 30 000 Kč budou použity finanční prostředky z kapitoly Informatika.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sekretariátu hejtmana a odbor informatiky navrhuje radě kraje schválit rozpočtové opatření
spočívající ve zvýšení příjmů rozpočtu kraje na rok 2023 o účelovou neinvestiční dotaci (ÚZ
14032) z Ministerstva vnitra ČR ve výši 81 000 Kč.
Současně se zvýší výdajová část rozpočtu kraje - kapitola Informatika, § 5399 - Ostatní záležitosti
bezpečnosti a veřejného pořádku o částku 81 000 Kč.
Dále odbor informatiky navrhuje schválit rozpočtové opatření v rámci kapitoly Informatika
spočívající ve zvýšení § 5399 - Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku o částku 30
000 Kč při současném snížení § 3636 - Územní rozvoj  částku 30 000 Kč na financování vlastního
podílu kraje na realizaci projektu.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina –
ekonomickému odboru rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-26-2023-10pr01.pdf


odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva vnitra ve výši 81 000 Kč –
na realizaci projektu "Kraje pro bezpečný internet: Výzkum vnímání kyberkriminality mezi dětmi -
2023" (ÚZ 14032).

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4116 - Ostatní neinvestiční
přijaté transfery ze státního rozpočtu) a výdajů (kapitola Informatika, § 5399 - Ostatní
záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku) rozpočtu kraje o neinvestiční účelovou dotaci z
Ministerstva vnitra ČR ve výši 81 000 Kč na realizaci projektu "Kraje pro bezpečný internet:
Výzkum vnímání kyberkriminality mezi dětmi - 2023";
rozpočtové opatření v rámci kapitoly Informatika spočívající ve zvýšení § 5399 - Ostatní
záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku o částku 30 000 Kč při současném snížení
§ 3636 - Územní rozvoj o částku 30 000 Kč na financování vlastního podílu kraje na
realizaci projektu "Kraje pro bezpečný internet: Výzkum vnímání kyberkriminality mezi dětmi
- 2023". 

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 31. 12. 2023

2 / 2


